
Üvod: F. W. Faber........................................................................ 5

BÜ H

Snaž se dobře poznat! Boha............................................................13

Nové myšlenky o Bohu.........................................................................14

Bůh zůstává Bohem skrytým............................................................15
V Bohu vizme nikoli pouze jen Stvořitele, nýbrž i přede

vším Otce.................................................................................................. 21

Velebná nesmírnost, v níž se rodí úradky Boží .... 22

Největší umělec щ..................................................................................... 25

Zdánlivé nezdary Boží........................................................................ 27

Uznávejte Boha za svého největšího Pána i v dobách
utrpení .................................................................................................. se

Vracejme Bohu dary, které nám propůjčil ..... 32
Dívejme se na věci s hlediska Božího........................................ 34

Láska velebící a toužící........................................................................ 35

Neděkujeme Bohu......................................  ЗЭ

Člověk bez nábožnosti — nepřirozený stav.................................. 42

J EŽI S KRISTUS

Nej vyšší moudrost: poznat Ježíše..................................................... 47

Prožívejme tajemství života Páně............................................   13

Požehnání třiatřicetiletého života Páně pro lidstvo ... 4Э

Nejsvětější Krev Páně.........................................................................50
Zájmy Ježíšovy na zemi........................................................................ 58
Co by mělo náležeti Kristu a nenáleží mu.......................... 61

Proč Pán Ježíš tolik miloval život chudoby.......................... 64

315



Ztratit Ježíše.................................................................................... 64

Kdyby nás předrahá Krev nebyla uchránila před vlažností 65
Cím }e nám svátý kříž .... .................................66
Pohodlný život a pobožnost к nejsvětější Krvi Páně . . 67
Sloužit Pánu Ježíši z lásky.......................... .... 69

NEJSVÉTÉJSI SVATOST

Jakou cenu má mše sv...........................................   75

Cena sv. přijímání.............................................................................. 76
Dikůěiněni po sv. přijímáni..................................................................77
Svátostné požehnání.............................................................................. 79
Návštěvy velebné Svátosti ........................................................... 82

Duchovní přijímání...............................................................................84

PANNA MARIA

Těm, kdo se bojí, že láska к Panně Marii uškodí zá
jmům Pána Ježíše...............................................................................89

»Stála u kříže Ježíšova jeho Matka« ....... 93

»Pros za nás hříšné v hodinu smrti naší«........................................ 94

Neveselé divadlo před zrakem Panny Marie................................. 96

Ovoce pobožnosti к bolestné Panně Marii ..... 97

CIRKEV

Církev e.................................................................................................101
Církev je dílo nejsvětější Krve................................................... 111

Bohatství církve: svátosti................................................................ 113

Církevní dějiny: dlouhý průvod s nejsvětější Svátostí . 121

Církvi se vede, jako se vedlo Kristu...................................... 123

Církev se dovede přizpůsobili i nové době................................126
»Střední stav« duší v církvi..........................................................128
Podzemní svět svátých duší v církvi.............................................129
Ubozí, kdož jsou mimo církev..........................................................130

Poznámka o tom, jak se chovati к jinověrcům .... 133

Záhada a pohoršení pro svět: stanovisko к bludu a svato

krádeži .................................................................................................137

316



PREKÁŽKY

Když naše poznáni Boha je hubené.......................................142
Nebudeš-li dosti znáti náboženství, sotva nezradíš Boha 147 

Náboženský život doby, která si neuvědomuje dobře

poměr: Stvořitel — tvor................................................................ 148

Svatost nás leká. Nespolupúsobíme s milostí .... 148

Prcháme před Bohem.......................................................................151
Desertéři Kalvárie............................................................................. 153
Olověné závaží pozemskosti. Ježíš záchranou .... 155

Obrazivost — rušitel vnitřního pokoje...................................... 158

I naše obrazivost bývá naším mučitelem...............................161

Ochromující vliv smutku ... ...........................................................16i

Světské smýšlení................................................................................... 163
Podléháme nákaze světa: zapomínáme, že jsme tvory . 178
Odpoutanost od světa — velká moc.............................................172
Odmítněme útěchu tvoru — a jasně nám zazáří Kristus 172 

Když se ustavičně dělají zdvořilé ústupky světu ... 174

Když »svět«, tož ne Ježíš...............................................................175

Velká nebezpečí, že později v duchovním životě ochabneme 179

CTNOSTI

Co z nás chce a muže udělali milost . . .... 183
Duší náboženství je láska................................................................ 185

Když se duše obrátila к Ježíši ..........................................................187

V duchovním životě potřebujeme pevných zásad . . . 139

Kdyby si lidé hleděli milosti Božíí.............................................191

Jak hodnotí křesťan stvořené věci................................................... 193
Bázeň Boží................................................................................................ 195

Dobrý úmysl zvyšuje nesmírné hodnotu našich skutků . 199

Mystérium modlitby *...................................................................... 202

Milost skrytého života................................ 203

Prostota ..........................................................................................   213

Dobrota ..........................................................................................  216
Radost a duchovní život...........................................................   226

317



Radost. Její cena pro mnohé duše............................................. 230

V životě z víry milujme obyčejné věci................................ 2S2

Dokonalost ve světě není život v kláštere, jenomže laxnější 234

V naší svatosti jest i cosi osobního.......................................235
Důvěrnost s Bohem ať se nezvrhne v drzost к Bohu . 235
Vytrvat! v dobrém je velmi těžké, ale nezbytné . . . 23S

APOSTOLAT

Láska к duším...................................................................................243

Üzkost o spásu duší.............................................................................245
Láska к hříšníkům — zkušební kámen křesťanského smýšlení 248 
Všemohoucnosti, moudrosti a lásky nejsv. Trojice je

třeba к obrácení hříšníka............................................................... 249

Modlívejme se za ty, kdo jsou v těžkém hříchu ... 251

Modleme se za bohaté a mocné (dodávám: za studované) 252 

Velký skutek milosrdenství: modliti se za umírající . 255

Proč opouštíme duše v očistci?...................................................257

ŽIVOT, SMRT, PEKLO, NEBE

Každá duše je světem plným divů.......................................267

Každý člověk má od Boha zvláštní povoláni .... 268

Vše v našem životě dávno předurčeno v plánu Božím . 278
Nejkritičtější věk pro víru: střední léta........................................ 289
Z myšlenek o smrti............................................................................ 282
»Odejděte ode mne, zlořečení«......................................................... 295

Odměna lásky v nebi...................................................................... 298

RCZNÈ

Jen náboženský člověk je »úspěšný« člověk..............................305
Světci jsou laskavější učitelé duchovního života než ne-

světci ,   306
Umění, vyvěrající z víry a umění z víry nevyvěrající . 309

Cena nadpřirozených hodnot ......................................................... 310

318


